CNPJ: 08.407.671/0001-83 - Portaria Ministerial nº 0169 de 19/02/2009 – D.O.U. de 20/02/2009
Rua Baster Pilar, nº 500 – Parque Hotel – Araruama/RJ – CEP 28.970000

Tel: (22) 2665-5930 / (22) 2665-2104
www.faculdadeunilagos.edu.br

NOTA DE ESCLARECIMENTO ACERCA DA VOLTA AS AULAS

 Seguindo o Calendário Acadêmico do semestre vigente 2022/1, as aulas irão iniciar no dia 14 de

fevereiro. Porém, em decorrência do aumento da incidência de casos de covid-19 e da influenza entre

funcionários administrativos, professores, coordenadores e alunos, a FAC-UNILAGOS, optou por neste

momento começar as aulas deste semestre de forma online. Retornaremos de forma presencial no dia 07 de

março de 2022

 Esclarecemos também que, os acadêmicos dos cursos de Enfermagem e Odontologia estão realizando

reposições de aulas práticas do semestre anterior, 2021/2.

 Por fim, juntamente com o retorno das aulas presenciais, os ônibus irão funcionar normalmente.

Atenciosamente.

Direção.

http://www.faculdadeunilagos.edu.br/